
 

 

COMUNE DI FORMIGINE 
Provincia di Modena 

 

1 di 2 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.   6  

DEL            07/01/2019 

 

OGGETTO:  SERVIZIO ECONOMATO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA E 

ACCERTAMENTI DI ENTRATA ECONOMALI PER L'ANNO 2019. 

 

 

2 - SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI   

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 113 del 20/12/2018 avente ad oggetto 

“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 

2019/2021”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 117 del 20/12/2018, avente ad oggetto 

“Approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021 e relativi allegati”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 181 del 27/12/2018, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano esecutivo di gestione anno 2019  parte finanziaria del Comune di 

Formigine e della Formigine Patrimonio S.r.l.”; 

Richiamato il provvedimento di nomina dell’Economo Comunale; 

Visto l'elenco degli interventi e accertamenti interessati dalla gestione economale allegati al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

Visti: 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- l'art. 9 del D.L. 78/2009; 

- il D.lgs. 192/2012; 

- il D.lgs. 118/2011; 

- il D. Lgs. 18 Agosto 2000 nr. 267 con il quale si è approvato il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 

D E T E R M I N A  

1) Di procedere all'assunzione dei relativi impegni di spesa per la somma di €. 45.917,50, nei 

confronti dell'Economo Comunale, quali risorse necessarie alla gestione delle spese connesse 

alle proprie funzioni, da imputarsi come da elenco allegato al presente atto a formarne parte 

integrante e sostanziale; 



 

 

COMUNE DI FORMIGINE 
Provincia di Modena 

 

2 di 2 

 

2) Di accertare la somma di €. 4.500,00 ai sensi del vigente regolamento di contabilità, a carico del 

servizio Economato al rigo 130.00.12 del PEG 2019 acc. 37, quali risorse necessarie alla 

gestione delle entrate connesse alle proprie funzioni, da accertarsi come da elenco allegato al 

presente atto a formarne integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che: 

- ai sensi del criterio della competenza potenziata introdotto dal D.lgs. 118/2011, la suddetta 

spesa diventerà debito entro l’anno 2019; 

- i tempi di pagamento sono coerenti con quanto stabilito dal vigente regolamento comunale di 

contabilità; 

- i pagamenti derivanti dagli impegni di spesa sono compatibili con gli stanziamenti di 

bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009; 

- si liquiderà nei limiti dei presenti impegni, secondo quanto previsto dal D.lgs. 192/2012. 

   

 
 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

2 - SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI      

 Raffaele Guizzardi / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


